
Paraná, 18 de Janeiro de 2024 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XIT|Nº 2942

O Prefeito Municipal de PONTALDOPARANÁ, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela
Lei Orçamentária nº 2516/2023 de 19/12/2023,
Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$
170.000,00 (cento e setenta mil reais), destinado ao reforço das
seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação
SECRETARIA MUN DE PROJETOS E

14.000.00.000.0000.0.000. PLANEJAMENTO URBANO

14.001.00.000.0000.0.000. DIRETORIA GERAL

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E MOBILIÁRIOS DE
14.001.15.451.0034.1.017. MOBILIDADE URBANA

718 - 4.4.90.51.00.00 00504] OBRAS E INSTALAÇÕES 170.000,00

Total Suplementação: 170.000,00)

Artigo 2º - Para atendero disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá
como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, 8 1º, Inciso II da
Lei Federal nº 4.320/64.

Redução
SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS

1:.000.00.000.0000.0.000. PÚBLICOS

11.001.00.000.0000.0.000. DIRETORIA GERAL

ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
11.001.15.452.0029.2.049. PÚBLICOS

453 - 3.3.90,30.00,00 00504] MATERIAL DE CONSUMO 170.000,00)

Total Redução: 170.000,00)

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de PONTAL DO PARANÁ
, Estado

do Paraná, em 17 de janeiro de 2024.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:5E93639E

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO .EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 87/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2023
Pregão Presencial nº 87/2023
Objeto: Aquisição de Uniformes para a Secretaria de Educação

Porecatu, 17 de janeiro de 2024.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2023
Pregão Presencial nº 87/2023
Objeto: Aquisição de Uniformes para a Secretaria de Educação
Contratada: BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ
nº 40.035.561/0001-40
Valor: R$ 119.495,13 (cento e dezenove mil, quatrocentos e noventa
e cinco reais e treze centavos)
Dotação Orçamentária:

08.02.123610170.3.3.90.39.70.00.00
Secretaria de Educação

Porecatu, 17 de janeiro de 2024.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: EBB41C2D

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO 87/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2023
Pregão Presencial nº 87/2023
Objeto: Aquisição de Uniformes para a Secretaria de Educação

Porecatu, 17 de janeiro de 2024.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2023
Pregão Presencial nº 87/2023
Objeto: Aquisição de Uniformes para a Secretaria de Educação
Contratada: PRISCILLA HITOMY TAKACHIT UNIFORMES BR
CNPJ 52.257.624/0001-92
Valor: R$ 49.635,12 (quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco
reais e doze centavos)
Dotação Orçamentária:

08.02.123610170.3.3.90.39.70.00.00
Secretaria de Educação

Porecatu, 17 de janeiro de 2024.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:71 A45CO9s8

LICITAÇÃO .EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 87/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2023
Pregão Presencial nº 87/2023
Objeto: Aquisição de Uniformes paraa Secretaria de Educação

Porecatu, 17 de janeiro de 2024.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 145/2023
Pregão Presencial nº 87/2023
Objeto: Aquisição de Uniformes para a Secretaria de Educação
Contratada: M ZAP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPI
46.941.294/0001-57

Valor: R$ 158.380,00 (cento e cinquenta e oito mil, trezentos e
oitenta reais)
Dotação Orçamentária:

08.02.123610170.3.3.90.39.70.00.00
Secretaria de Educação

Porecatu, 17 de janeiro de 2024.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:1519435

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

249Ata Registro de Preço nº 01/2024


